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Förändrad tid för att genomföra verksamhetsöversyner hos bolagen  

Förslag till beslut i styrelsen för Göteborgs Stadshus AB  

1. Anteckna information om att VD i Stadshus AB, inom ramen för utvecklingsarbetet, 

återkommer med en plan för hur arbetet med verksamhetsöversyner hos bolagen ska 

genomföras  

Sammanfattning 

Göteborgs Stadshus AB [Göteborgs Stadshus] bildades i syfte att stärka den politiska styrningen av 

stadens bolag. I bolagets ägardirektiv anges att Göteborgs Stadshus på uppdrag av 

kommunfullmäktige ska genomföra verksamhetsöversyner hos bolagen och värdera huruvida 

Stadshuskoncernen har en optimal bolagsstruktur och vid behov aktualisera en översyn. 

Ur ett ägarperspektiv ska detta vara en ständigt pågående process där koncernens struktur och 

organisation anpassas till de omvärldsförändringar som påverkar verksamheten. Dessa kan vara 

förändringar initierade av politiken/ägaren eller förändringar i samhället, marknaden etc. 

Inom ramen för ägardialogerna diskuteras frågor inom området och det finns handlingsplaner som 

omfamnar delar av området. Exempelvis inom hamnen så finns ett uppdrag att redovisa hamnens 

intentioner att utveckla ett affärsområde inom logistik. Hamnen har identifierat detta som en viktig 

fråga, men ägaren konstaterar att det inte finns stöd för en sådan inriktning i ägardirektivet. 

Koncernen saknar idag en genomarbetad process där frågan på likvärdigt sätt hanteras inom 

organisationen. Det utvecklingsarbete som styrelsen förväntas besluta om vid mötet i juni syftar till 

att bland annat fånga dessa processfrågor. 

Vd i Stadshus föreslår därför att arbetet med översyn av bolagsstrukturen får hanteras inom ramen 

för ägardialogmodellen till dess att en genomarbetat process kan presenteras som ett resultat av 

utvecklingsarbetet. 
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Ekonomiska konsekvenser 

Inga ekonomiska konsekvenser uppstår som resultat av informationsärendet. 

Olika perspektiv 

Att Göteborgs Stadshus utvecklar sin förmåga som moderbolag för koncernen leder till att skapa 

bättre förutsättningar för verksamheterna att nå de mål som fullmäktige har med verksamheterna. 

Detta leder i sin tur till att människor och företag i Göteborg får bättre förutsättningar att leva och 

verka i staden. 

Ambitionen i ägardirektivet bidrar sålunda till positiva effekter i samtliga perspektiv.   

Bakgrund 

Göteborgs Stadshus bildades januari 2014 och blev operativt 1 januari 2015, i syfte att utveckla 

styrning och samordning av Göteborgs stads bolagskoncern. Genom en utvecklad styrning ska 

leveransen gentemot de politiska målen förbättras. 

I bolagets ägardirektiv anges att Göteborgs Stadshus på uppdrag av kommunfullmäktige ska 

genomföra verksamhetsöversyner hos bolagen och värdera huruvida Stadshuskoncernen har en 

optimal bolagsstruktur och vid behov aktualisera en översyn. 

Föreliggande ärende syftar till att informera om hur VD förslår att hantera ägardirektivets 

intentioner. 

Göteborgs Stadshus bedömning 

Som ägarbolag har Göteborgs Stadshus ett ansvar att bolagskoncernen effektivt bidrar till att 

fullmäktiges mål uppfylls. Detta ska göras genom en tydlig och effektiv ägarstyrning innefattande 

att värdera huruvida Stadshuskoncernen har en optimal organisation. 

Detta är ett arbete som bör bedrivas systematiskt och genom väl genomarbetade arbetssätt. I 

dagsläget utgör framförallt ägardialogsprocessen metoden för detta arbete. Ett utvecklat arbetssätt 

rörande området kommer att tas fram i det utvecklingsarbete som styrelsen beräknas besluta om vi 

junimötet. VD vill därför, i samband med rapportering av utvecklingsarbetet, återkomma med en 

redogörelse för hur Göteborgs Stadshus uppfyller ägarens mål rörande arbetet med att optimera 

bolagskoncernen.  

 


